АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ, СПОРТУ
І ТУРЫЗМУ СЛОНІМСКАГА РАЙВЫКАНКАМА

ДЗЯРЖАЎНАЯ
ЎСТАНОВА АДУКАЦЫІ
“СЯРЭДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г.СЛОНІМА”

вул. Брэсцкая, 59/1, 231797
г.Слонім, Гродзенская вобласць
тэл. (01562) 5 49 73, факс 5 49 73
эл.пошта: slonim3skola@rambler.ru

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ТУРИЗМА СЛОНИМСКОГО РАЙИСПОЛКОМА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г.СЛОНИМА»

ул. Брестская, 59/1, 231797
г.Слоним, Гродненская область
тел. (01562) 5 49 73, факс 5 49 73
эл.почта: slonim3skola@rambler.ru

	ПРАТАКОЛ
           24.03.2021 г.               №4
г.Слонім

	ПРОТОКОЛ

г.Слоним

заседания школьного методического
объединения учителей точных наук

Присутствовали – члены методического объединения – 6 человек
1.Борис В.И.
2.Иванович Е.М.
3.Карпович И.Ч.
4.Лис И.А.
5.Савич Т.В.
6.Чистякова А.В.
Повестка дня:
         1. Требования к уроку с позиции знаниевого, личностноориентированного, компетентностного подходов..
         Информация учителя информатики Бориса В.И.
         2. Дидактические принципы построения урока: целевые ориентиры, особенности содержания; позиция учителя и учащихся.
            Информация учителя математики Чистяковой А.В.
         3. Тематический контроль как средство получения обратной связи о результатах обучения математике и физике: формы проведения, анализ результатов, использование результатов для совершенствования качества образования по учебному предмету.
        Информация учителя физики Савич Т.В.
        4. Использование современных сервисов сети Интернет и интерактивных приложений в преподавании учебного предмета «Математика»
        Информация учителя математики Лис И.А. о материалах дистанционных курсов ГУО «ГрОИРО»
        5.Обсуждение открытого учебного занятия по учебному предмету «Информатика», 10 класс
        Информация учителя информатики Бориса В.И.
         6. Мастер-класс «Проектирование урока по организации учебно-познавательной деятельности учащихся».
Информация учителя математики Карпович И.Ч.
1.СЛУШАЛИ:
          Борис В.И. – информация прилагается.
2.СЛУШАЛИ:
Чистякова А.В.– информация прилагается.
3.СЛУШАЛИ:
         Савич Т.В.– информация прилагается.
РЕШИЛИ:
       использовать в практической деятельности предложенные формы  работы  на уроках, стимулировать восприятие нового материала, его первичное и последующее запоминание; выполнять упражнения, направленные на усвоение знаний и навыков; возобновлять  активность, направленную на углубление и более прочное усвоение новых знаний.
4. СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]          Лис И.А.– информация прилагается.
5.СЛУШАЛИ:
         Борис В.И. – информация прилагается
6.СЛУШАЛИ:
       Карпович И.Ч.- информация прилагается.

Председатель                                                          И.А. Лис
Секретарь                                                                А.В. Чистякова